
公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター

1  正味財産増減計算書

当年度予算 前年度予算 増    減 備    　  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

  （１）   経常収益

①受取会費 12,760,000 13,020,000 -260,000

正会員会費 20,000 円 × 493 = 9,860,000 10,120,000 -260,000  正会員会費
40,000 円 × 5 = 200,000 200,000 0
60,000 円 × 10 = 600,000 600,000 0
80,000 円 × 1 = 80,000 80,000 0

100,000 円 × 5 = 500,000 500,000 0
200,000 円 × 2 = 400,000 400,000 0

賛助会員 20,000 円 × 25 = 500,000 500,000 0  県・各市町村

60,000 円 × 1 = 60,000 60,000 0
560,000 円 × 1 = 560,000 560,000 0

②委託料収入 174,657,000 177,095,000 -2,438,000  宮崎県からの委託料

県産品振興指導事業 47,717,000 47,717,000 0

県産品販路全国展開推進事業 6,801,000 8,068,000 -1,267,000

県産品ＰＲイベント・フェア展開事業 4,386,000 7,865,000 -3,479,000

6,849,000 6,849,000 0

新宿みやざき館観光案内事業 4,689,000 4,689,000 0

みやざきの伝統的工芸品販路開拓支援事業 631,000 597,000 34,000

バイヤー等向け県産品販路開拓事業 7,700,000 7,700,000 0

関西地区における大規模商談会出展支援事業 0 12,584,000 -12,584,000

関西圏における県産品販路開拓事業 8,000,000 0 8,000,000

大手百貨店物産展 8,712,000 0 8,712,000

みやざき海外拠点運営強化事業 17,352,000 17,492,000 -140,000

みやざき輸出対応力強化推進事業 43,218,000 43,555,000 -337,000

みやざきインバウンド誘客回復・強化事業 6,000,000 6,000,000 0

1,320,000 1,320,000 0

香港における焼酎輸出促進事業 0 1,377,000 -1,377,000

「チームみやざき」による経済交流事業 10,735,000 10,735,000 0

貿易企業実態調査事業 547,000 547,000 0

③参加料収入 8,181,000 8,180,000 1,000

県内外物産展等参加手数料 8,181,000 8,180,000 1,000

④販売手数料 147,870,000 135,314,000 12,556,000

　売上予算（税抜）
71,790,000 63,494,000 8,296,000   　宮崎 　 346,000千円

新宿みやざき館KONNE 76,080,000 71,820,000 4,260,000   　東京　  240,000千円

  　合計    586,000千円

⑤預金利息収入 8,000 1,000 7,000

大口定期預金等 8,000 1,000 7,000

⑥雑収入 1,500,000 1,300,000 200,000

レジ袋等売上 1,500,000 1,300,000 200,000

経常収益計 344,976,000 334,910,000 10,066,000

令和7年度予算書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
（単位：円 ）

科                  目

みやざき物産館KONNE

世界の活力を取り込むアンテナショップ機能強化事業

香港みやざきKONNE等活用県産品ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ事業

新

新



（単位 ： 円 ）

当年度予算 前年度予算 増    減 備     　    考

 （２） 経常費用

①事業費 334,991,000 328,771,000 6,220,000

給料手当 139,625,000 136,043,000 3,582,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 1,064,000 884,000 180,000 短期雇用賃金

賞与引当金繰入額 2,084,000 1,961,000 123,000 職員賞与引当金

退職給付費用 831,000 930,000 -99,000 退職給付引当費用

福利厚生費 25,472,000 24,868,000 604,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 5,652,000 5,330,000 322,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,524,000 10,088,000 436,000 輸送費、電話料等

減価償却費 3,513,000 4,137,000 -624,000 リース資産減価償却費

消耗品費 13,860,000 15,890,000 -2,030,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 750,000 450,000 300,000 什器修理代等

印刷製本費 5,312,000 8,373,000 -3,061,000 ｺﾋﾟｰ代、ﾁﾗｼ印刷代等

光熱水料費 702,000 900,000 -198,000 東京、海外事務所光熱水料費

賃借料 47,639,000 46,251,000 1,388,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 1,446,000 650,000 796,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 210,000 80,000 130,000 研修会講師等謝金

租税公課 20,000,000 18,034,000 1,966,000 消費税、印紙代等

支払負担金 8,617,000 1,750,000 6,867,000 新宿商店会会費、関係団体負担金等

販売促進費 3,199,000 5,338,000 -2,139,000 販売促進用商品代費

委託費 20,859,000 22,325,000 -1,466,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 326,000 540,000 -214,000 商品補填代等

食糧費 752,000 422,000 330,000 事業懇親会経費

支払手数料 18,948,000 18,206,000 742,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 3,606,000 5,321,000 -1,715,000 広告料等

②管理費 5,929,000 5,100,000 829,000

給料手当 1,947,000 1,868,000 79,000 職員給料、諸手当

賞与引当金繰入額 182,000 170,000 12,000 職員賞与引当金

退職給付費用 208,000 233,000 -25,000 退職給付引当費用

福利厚生費 352,000 327,000 25,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 100,000 100,000 0 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 190,000 147,000 43,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 200,000 100,000 100,000 新聞購読料等

印刷製本費 460,000 440,000 20,000 会員名簿、議案書等印刷代

賃借料 700,000 285,000 415,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導委託料等

租税公課 190,000 170,000 20,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 10,000 0 各団体年会費

委託費 250,000 180,000 70,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 370,000 300,000 70,000 総会･懇談会時経費等

経常費用計 340,920,000 333,871,000 7,049,000

当期経常増減額 4,056,000 1,039,000 3,017,000
2 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

4,056,000 1,039,000 3,017,000

法人県民税 21,000 21,000 0

当期一般正味財産増減額 4,035,000 1,018,000 3,017,000

一般正味財産期首残高 45,138,424 39,534,487 5,603,937 ※令和６年度決算見込みで計上

一般正味財産期末残高 49,173,424 40,552,487 8,620,937

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 49,173,424 40,552,487 8,620,937

科                  目

税引前当期一般正味財産増減額



2 正味財産増減計算内訳予算書

公益目的事業会計 法人会計 合     計 備    　  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

  （１）   経常収益

①受取会費 6,810,000 5,950,000 12,760,000

正会員会費 20,000 円 × 493 = 3,910,000 5,950,000 9,860,000   正会員会費
40,000 円 × 5 = 200,000 200,000
60,000 円 × 10 = 600,000 600,000
80,000 円 × 1 = 80,000 80,000

100,000 円 × 5 = 500,000 500,000
200,000 円 × 2 = 400,000 400,000

賛助会員 20,000 円 × 25 = 500,000 500,000   県・各市町村

60,000 円 × 1 = 60,000 60,000
560,000 円 × 1 = 560,000 560,000

②委託料収入 174,657,000 0 174,657,000   宮崎県からの委託料

県産品振興指導事業 47,717,000 47,717,000

県産品販路全国展開推進事業 6,801,000 6,801,000

県産品ＰＲイベント・フェア展開事業 4,386,000 4,386,000

6,849,000 6,849,000

新宿みやざき館観光案内事業 4,689,000 4,689,000

みやざきの伝統的工芸品販路開拓支援事業 631,000 631,000

バイヤー等向け県産品販路開拓事業 7,700,000 7,700,000

関西圏における県産品販路開拓事業 8,000,000 8,000,000

大手百貨店物産展 8,712,000 8,712,000

みやざき海外拠点運営強化事業 17,352,000 17,352,000

みやざき輸出対応力強化推進事業 43,218,000 43,218,000

みやざきインバウンド誘客回復・強化事業 6,000,000 6,000,000

1,320,000 1,320,000

「チームみやざき」による経済交流事業 10,735,000 10,735,000

貿易企業実態調査事業 547,000 547,000
0

③参加料収入 8,181,000 0 8,181,000

県内外物産展等参加手数料 8,181,000 8,181,000

④販売手数料 147,870,000 0 147,870,000

　売上予算（税抜）
71,790,000 71,790,000   　宮崎 　 346,000千円

新宿みやざき館KONNE 76,080,000 76,080,000   　東京　  240,000千円

  　合計    586,000千円

⑤預金利息収入 8,000 0 8,000

大口定期預金等 8,000 8,000

⑥雑収入 1,500,000 0 1,500,000

レジ袋等売上 1,500,000 1,500,000

経常収益計 339,026,000 5,950,000 344,976,000

みやざき物産館KONNE

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
（単位：円 ）

科                  目

世界の活力を取り込むアンテナショップ機能強化事業

香港みやざきKONNE等活用県産品ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ事業

新

新



（単位 ： 円 ）

公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     　    考

 （２） 経常費用

①事業費 334,991,000 0 334,991,000

給料手当 139,625,000 139,625,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 1,064,000 1,064,000 短期雇用賃金

賞与引当金繰入額 2,084,000 2,084,000 職員賞与引当金

退職給付費用 831,000 831,000 退職給付引当費用

福利厚生費 25,472,000 25,472,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 5,652,000 5,652,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,524,000 10,524,000 輸送費、電話料等

減価償却費 3,513,000 3,513,000 リース資産減価償却費

消耗品費 13,860,000 13,860,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 750,000 750,000 什器修理代等

印刷製本費 5,312,000 5,312,000 ｺﾋﾟｰ代、ﾁﾗｼ印刷代等

光熱水料費 702,000 702,000 東京、海外事務所光熱水料費

賃借料 47,639,000 47,639,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 1,446,000 1,446,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 210,000 210,000 研修会講師等謝金

租税公課 20,000,000 20,000,000 消費税、印紙代等

支払負担金 8,617,000 8,617,000 新宿商店会会費、関係団体負担金等

販売促進費 3,199,000 3,199,000 販売促進用商品代費

委託費 20,859,000 20,859,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 326,000 326,000 商品補填代等

食糧費 752,000 752,000 事業懇親会経費

支払手数料 18,948,000 18,948,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 3,606,000 3,606,000 広告料等

②管理費 0 5,929,000 5,929,000

給料手当 1,947,000 1,947,000 職員給料、諸手当

賞与引当金繰入額 182,000 182,000 職員賞与引当金

退職給付費用 208,000 208,000 退職給付引当費用

福利厚生費 352,000 352,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 100,000 100,000 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 190,000 190,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 200,000 200,000 新聞購読料等

印刷製本費 460,000 460,000 会員名簿、総会議案書等作成費、ｺﾋﾟｰ代等

賃借料 700,000 700,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 会計指導委託料等

租税公課 190,000 190,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 10,000 各団体年会費

委託費 250,000 250,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 370,000 370,000 総会・懇談会時経費等

経常費用計 334,991,000 5,929,000 340,920,000

当期経常増減額 4,035,000 21,000 4,056,000
2 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 21,000 21,000

0 21,000 21,000

0 0 0

4,035,000 21,000 4,056,000

0 21,000 21,000

当期一般正味財産増減額 4,035,000 0 4,035,000

一般正味財産期首残高 45,105,901 32,523 45,138,424 ※令和6年度決算見込みで計上

一般正味財産期末残高 49,140,901 32,523 49,173,424

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 49,140,901 32,523 49,173,424

科                  目

税引前当期一般正味財産増減額

法人県民税

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額



3　収支予算書（資金ベース） 公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター

(単位 ： 円) 

本年度 前年度
予算額 予算額

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

①会費収入 12,760,000 13,020,000 -260,000

②委託料収入 174,657,000 177,095,000 -2,438,000 宮崎県委託料

③参加料収入 8,181,000 8,180,000 1,000 物産展等参加料

④販売手数料 147,870,000 135,314,000 12,556,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ展示販売手数料

⑤預金利息収入 8,000 1,000 7,000 定期預金等利息

⑥雑収入 1,500,000 1,300,000 200,000 レジ袋等売上

事業活動収入計 344,976,000 334,910,000 10,326,000

2 事業活動支出

① 事業費支出 330,647,000 324,302,000 6,345,000

給料手当 139,625,000 136,043,000 3,582,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 1,064,000 884,000 180,000 短期雇用賃金

賞与引当金繰入額 2,084,000 1,961,000 123,000

退職金 0 598,000 -598,000

福利厚生費 25,472,000 24,868,000 604,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 5,652,000 5,330,000 322,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,524,000 10,088,000 436,000 輸送費、電話料、郵送料等

消耗品費 13,860,000 15,890,000 -2,030,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 750,000 450,000 300,000 什器修理代等

印刷製本費 5,312,000 8,373,000 -3,061,000 ｺﾋﾟｰ代等

光熱水料費 702,000 900,000 -198,000 東京事務所、海外事務所光熱水料費

賃借料 47,639,000 46,251,000 1,388,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 1,446,000 650,000 796,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 210,000 80,000 130,000 研修会講師等謝金等

租税公課 20,000,000 18,034,000 1,966,000 消費税、印紙代等

支払負担金 8,617,000 1,750,000 6,867,000 関係団体負担金等

販売促進費 3,199,000 5,338,000 -2,139,000 販売促進用商品代等

委託費 20,859,000 22,325,000 -1,466,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 326,000 540,000 -214,000 商品補填代等

食糧費 752,000 422,000 330,000 事業懇親会経費

支払手数料 18,948,000 18,206,000 742,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 3,606,000 5,321,000 -1,715,000 広告料等

② 管理費支出 5,721,000 5,017,000 704,000

給料手当 1,947,000 1,868,000 79,000 職員給料、諸手当

賞与引当金繰入額 182,000 170,000 12,000

退職金 0 150,000 -150,000

福利厚生費 352,000 327,000 25,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 100,000 100,000 0 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 190,000 147,000 43,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 200,000 100,000 100,000 新聞購読料等

印刷製本費 460,000 440,000 20,000 会員名簿、総会議案書等作成費、ｺﾋﾟｰ代等

賃借料 700,000 285,000 415,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導委託料等

租税公課 190,000 170,000 20,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 10,000 0 各団体年会費

委託費 250,000 180,000 70,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 370,000 300,000 70,000 総会・懇談会時経費等

③ 法人県民税 21,000 21,000 0

事業活動支出計 336,389,000 329,340,000 7,049,000

事業活動収支差額 8,587,000 5,570,000 3,017,000

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

　特定資産取崩収入

0 748,000 0

  投資活動収入計 0 748,000 -748,000

2 投資活動支出

  特定資産取得支出

1,039,000 1,163,000 -124,000

  投資活動支出計 1,039,000 1,163,000 -124,000

投資活動収支差額 -1,039,000 -415,000 -624,000

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

  財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

リース債務返済支出 3,513,000 4,137,000

  財務活動支出計 3,513,000 4,137,000 0

財務活動収支差額 -3,513,000 -4,137,000 0

当期収支差額 4,035,000 1,018,000 3,017,000

前期繰越収支差額 44,777,057 39,173,120 5,603,937 ※令和６年度決算見込みで計上

次期繰越収支差額 48,812,057 40,191,120 8,620,937

 退職給付引当資産取崩収入

 退職給付引当資産取得支出

                      令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
科               目 増  減 備　　　  　考


